ภาพที่ 12 : กราฟแสดงผลตรวจวัดปริมาณฝุ่นละอองขนาดไม่เกิน 10 ไมครอนในบรรยากาศรอบ
บริเวณโรงไฟฟ้าแม่เมาะในเดือนธันวาคม 2558

แหล่งที่มา: การไฟฟ้าฝ่ายผลิตแห่งประเทศไทย

นอกจากนี้แล้วรัฐบาลไทยวางแผนที่จะเพ่ิมก าลังผลิตไฟฟ้าใหม่ โดยผลักดันให้มีโรงไฟฟ้า

ถ่านหินขนาดใหญ่ภายใต้แผนพัฒนาก าลังผลิตไฟฟ้าของประเทศไทย พ.ศ.2561-2580 (PDP2018)
ซึ่งมาตรฐานการปล่อยมลพิษในประเทศไทยเปิดช่องให้ โครงการโรงไฟฟ้าถ่านหินแห่งใหม่ปล่อย
มลพิษทางอากาศได้สูงกว่ามาตรฐานที่บังคับใช้ในสหภาพยุโรป จีน และสหรัฐอเมริกาถึง 10 เท่า

ภาพที่ 13 : ภาพมาตรฐานควบคุมการปล่อยทิ้งอากาศเสียจากโรงไฟฟ้าใหม่